
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛОМАКИНА АЛЕКСЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА 

 

 
 

П Р И К А З 

09 января 2025 года                                                                                        № 2 

 

 

О создании родительского контроля за организацией горячего питания  

школьников в МБОУ СОШ №9 им. А.Я. Ломакина  

во II полугодии 2024 – 2025 учебного года 

 

          В целях совершенствования системы организации школьного питания,               

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Мирошниченко 

Алёне Николаевне до 10 января 2025 года создать инициативную группу по 

проведению мероприятий родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в школьной столовой, в состав которой включить по 1 

представителю (родителю) от каждого класса. 

2. Назначить ответственным за взаимодействие с родительской 

общественностью за организацию питания инспектора по кадрам Смирнову                 

Оксану Васильевну. 

3. Классным руководителям 1-11 классов заблаговременно 

информировать родителей (законных представителей) о предстоящем визите в 

школьную столовую. 

4. При проведении родительского контроля за организацией горячего 

питания в школе членами инициативной группы могут быть оценены: 

 соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

 санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, 

столовой посуды; 

 условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

 наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

 объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

 вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и 

родителей или законных представителей; 

 информирование родителей и детей о здоровом питании; 



 соблюдение графика работы столовой. 

5. Инициативной группе проводить родительский контроль 

организации горячего питания в школе, не реже одного раза в неделю. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                    Шейко Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

утверждено 

приказом № 2 от 09.01.2025 г. 

директора МБОУ СОШ №9 

им. А.Я. Ломакина 

_________________Шейко Т.В. 

 

 

СПИСОК 

инициативной группы Родительского контроля 

за организацией горячего питания в МБОУ СОШ №9  

им. А.Я. Ломакина на II полугодие 2024-2025 учебного года 

№ п/п ФИО родителя Дата посещения 

1 Горбачева Елена Юрьевна 15.01.2025 

2 Яушева Екатерина Владимировна 22.01.2025 

3 Смирнова Елена Олеговна 29.01.2025 

4 
Саморокова Татьяна Алексеевна 

Алемасова Елена Петровна 
05.02.2025 

5 Синопальникова Александрия Петровна 12.02.2025 

6 
Невилько Евгения Ивановна 

Каширина Елена Николаевна 
19.02.2025 

7 
Гончарова Наталья Викторовна 

Письмакова Юлия Владимировна 
26.02.2025 

8 Софьина Екатерина Александровна  05.03.2025 

9 
Станкевич Анна Александровна 

Калюжная Анна Сергеевна 
12.03.2025 

10 Коняева Татьяна Юрьевна 19.03.2025 

11 
Лазуто Оксана Александровна 

Рафальская Наталья Александровна 
02.04.2025 

12 
Бусыгина Александра Павловна  

Тихонова Мария Дмитриевна 
09.04.2025 

13 Федоришина Маргарита Александровна  16.04.2025 

14 
Бродская Инна Николаевна 

Коблова Олеся Александровна 
23.04.2025 

15 Базыльникова Елена Ивановна 30.04.2025 

16 Массанова Елена Павловна 07.05.2025 

17 
Игнатова Наталья Владимировна 

 Саморокова Татьяна Алексеевна 
14.05.2025 

18 Белоусова Екатерина Сергеевна 21.05.2025 

 


	П Р И К А З

		2025-01-13T17:19:12+0300
	Девольд Антон Николаевич


		2025-01-13T17:19:31+0300
	Девольд Антон Николаевич




